
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
       lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 1  
Tel. 052/351-649; Fax. 052/452-474 
 
KLASA: 920-11/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-03/1-14-01 
Pazin, 14. siječnja 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županu mr.sc. Valteru Flego  

PULA, Flanati čka 29 
 

putem  
Stručne službe Skupštine 

Istarske županije  
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o verifikaciji šteta od elementarne nepogode 

izazvane jakim orkanskim vjetrom-burom na podru čju Grada Buzeta i 
Općine Cerovlje  

 
 
 
U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o verifikaciji šteta od elementarne 
nepogode izazvane jakim orkanskim vjetrom-burom na području Grada Buzeta i 
Općine Cerovlje na razmatranje i usvajanje.  
 
 

S poštovanjem, 

 

 

Pročelnik  

Milan Antolović 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 109/07, 125/08, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 15. siječnja 2014. 
godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o verifikaciji šteta od elementarne nepogode izazva ne jakim orkanskim vjetrom-burom 
na podru čju Grada Buzeta i Op ćine Cerovlje 

 
 
 

1. Verificiraju se procijenjene štete od elementarne nepogode izazvane jakim orkanskim 
vjetrom-burom na području Grada Buzeta i Općine Cerovlje u ukupnom iznosu od 
14.026.362,66 kn. 

 
2. Izvješće o procjeni šteta izazvanih jakim orkanskim vjetrom-burom na području Grada 

Buzeta i Općine Cerovlje, sastavni su dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 920-11/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-5 
Pula, 15. siječnja 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvu financija RH – Državnom povjerenstvu  

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, 
2. Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i  

vodnog gospodarstva RH, 
3. Županijskom povjerenstvu za procjenu  

šteta na području IŽ, 
4. JLS obuhvaćene procjenom šteta,  
5. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
6. UO za financije i proračun IŽ, 
7. Pismohrana, ovdje. 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV  

 Sadržan je u odredbama članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 109/07, 125/08, 
109/07,  125/08, 36/09, 150/11, 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst), čl. 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije ", broj 10/09 i 4/13), kojim je propisana ovlast 
Župana Istarske županije. 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 Župan Istarske županije je temeljem zahtjeva gradonačelnika Grada Buzeta i 
načelnika Općine Cerovlje temeljem prvih izvida na terenu koja su izvršila Gradsko 
povjerenstvo za procjene šteta Grada Buzeta i Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta 
Općine Cerovlje dana 18. studenog 2013. godine donio Zaključak kojim je obvezao 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta da u suradnji s Gradskim i Općinskim 
povjerenstvom pomogne u organizaciji i procjeni šteta kako bi se sačinilo Izvješće koje će se 
uputiti Ministarstvu financija, odnosno Državnom povjerenstvu za procjenu šteta Republike 
Hrvatske i Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske. Županijsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda za područje Istarske županije je nakon proglašenja 
elementarne nepogode, kontaktiralo gradsko i općinsko povjerenstvo i pristupilo svim 
potrebnim aktivnostima u skladu s odredbama Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 
(„Narodne novine“, br. 73/97), te uputama Državnog povjerenstva za procjenu šteta 

 Postupajući prema zaključku Župana Istarske županije, Županijsko povjerenstvo za 
procjenu šteta Istarske županije izvršilo je izvid na terenu za 5% vrijednosti šteta kojom 
prilikom je utvrđeno da su iskazane štete stvarno i nastale. Županijsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda prihvatilo je Izvješće o procjeni štete prouzročenog 
jakim orkanskim vjetrom na području Grada Buzeta i Općine Cerovlje kojim je utvrđena 
ukupna visina štete u iznosu od 14.016.344,95 kn ukupno, odnosno u iznosu od 
10.952.579,75 kn ili 25,27 proračuna Grada Buzeta i 3.063.765,20 kn ili 69,63% proračuna 
Općine Cerovlje. Detaljniji podaci mogu se iščitati iz Izvješća koji je sastavni dio ovog 
obrazloženja. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Županu da donese predloženi Zaključak. 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJU ČKA  

 U prilogu se pored prijedloga Zaključka, dostavlja i Izvješće Županijskog povjerenstva 
za procjenu šteta o procjeni šteta prouzročenih jakim orkanskim vjetrom na području Grada 
Buzeta i Općine Cerovlje.  

 


